ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2020

№ 23

с. Волчиха
О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.06.2016 №53 «Об утверждении Нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования Волчихинский район  Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Законом Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности Алтайского края», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, решил:
1. Внести в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.06.2016 №53 «Об утверждении Нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования Волчихинский район  Алтайского края» следующие изменения:
 - в пункте 4 примечаний к таблице 2 слова «СП 14.13330.2014» заменить словами «СП 14.13330.2018»;
- в пункте 6.35 слова «Положением об определении функциональных зон в лесопарковых зонах, площади и границ лесопарковых зон, зеленых зон, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2009 № 1007» заменить словами «Правилами изменения границ земель, на которых располагаются леса, указанные в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 114 Лесного кодекса Российской Федерации, и определения функциональных зон в лесах, расположенных в лесопарковых зонах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2019 №1755»;

- в пункте 7.3 слова «Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» заменить словами «Федерального закона от 29.07.2017 N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-в пункте 10.39 слова «СП 121.13330.2012» заменить словами «СП 121.13330.2019»;
- дополнить раздел 11 пунктом 11.11.1 следующего содержания:

«11.11.1 Велосипедные дорожки и полосы для велосипедов следует предусматривать в соответствии с требованиями и рекомендациями, установленными Методическими рекомендациями о применении нормативов и норм при определении потребности субъектов Российской Федерации в объектах физической культуры и спорта, утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21.03.2018 №244, ГОСТ 33150-2014, СП 42.13330.2016.»;
- в пункте 11.34 слова «сп 113.13330.2012» заменить словами «сп 113.13330.2016»;

- в пункте 16.5 слова «СП 131.13330.2012, СП 31.13330.2010, СП 32.13330.2011» заменить словами «СП 131.13330.2018,СП 31.13330.2012, СП 32.13330.2018»;
- в пункте 1 примечания к таблице 21 слова «СП 31.13330.2010» заменить словами «СП 31.13330.2012»;
- в пункте 19.5 слова «СП 131.13330.2012» заменить словами «СП 131.13330.2018»;

- в пункте 20.4 слова «от 26.04.2008 № 315» заменить словами «от 12.09.2015 №972»;

- в пункте 22.1 слова «СП 47.13330.2012» заменить словами «СП 47.13330.2016»;

- в пункте 28.9 слова СП 11-112-2001 «Порядок разработки и состав раздела «Инженерно-технические мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций» заменить словами «СП 165.1325800.2014»

- в пункте 28.10 слова «СП 11-112-2001» заменить словами «СП 165.1325800.2014»;

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края (www.volchiha22.ru).
Глава района

       Е.В. Артюшкина